
７医看第号外  

令和７年(2025年)11月 18日  

 

 松本市保健所長  様 

 

長野県健康福祉部       

医師・看護人材確保対策課長  

 

 

令和７年度「労務管理実務者セミナー」の開催について（通知） 

 

 

本県の健康福祉行政の推進につきましては、日ごろから御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

長野県医療勤務環境改善支援センターでは、勤務環境改善に取り組む医療機関の管

理者や労務管理担当者等を対象としたセミナーを下記のとおり開催いたします。 

当セミナーは、業務効率化に資する医療 DX の基本についての講義や実際に医

療 DXがもたらした現場変革を発表する予定です。 

各医療機関の勤務環境改善の取り組みにお役立ていただける内容となっております。

貴管下医療機関への周知について格別のご配意をお願いいたします。 

なお、県内の病院には周知を行うとともに、一般社団法人長野県医師会へは別添の

とおり通知しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

(問合せ先) 

担 当  医師・看護人材確保対策課 医師係 宇佐美 

電 話  026-235-7144（直通） 

F A X  026-235-7377 

E-mail doctor@pref.nagano.lg.jp 


